همین کارگردان در سال ۱38۷ برای اجرای
نمایش »رستم و سهراب« در جشنواره تئاتر
فجر ایــران، جایزه بهترین نمایش و قربان
صابر برای اجرای نقش سهراب جایزه بهترین
بازیگر نقش مرد را دریافت کرد. یکی دیگر
سینمایی فیلم تاجیک ها نمایشی ــار آث از
»رستم و سهراب« است که در سال ۱۹۷۱
میلادی)۱350 شمسی( و در دوران اتحاد
جماهیر شوروی ساخته و با استقبال فراوانی
مواجه شد. بوریس کیمیاگروف، کارگردان
این فیلم، دو فیلم دیگر با نام های »رستم« و
»داستان سیاوش« هم ساخته است. همین
کارگردان در سال ۱۹58 میلادی)۱33۷
شمسی( فیلم »سرگذشت یک شاعر« را هم
درباره رودکی سمرقندی، پدر شعر فارسی

تولید کرد.

دانشگاه و سینما راه خود را می روند
وقــتــی از دکــتــر محمدرضا تــرکــی، استاد

ــان و ادبــیــات فارسی زب
عضو و تهران دانشگاه
ــان و ــ فــرهــنــگــســتــان زب
ــاره ــ ادب فــارســی درب
توجه ویژه تاجیک ها به
ادبیات فارسی به ویژه شاهنامه پرسیدیم،
ما مانند هم »تاجیک ها گفت: خراسان به
فارسی زبان هستند و از این راه بــرای خود
هویت سازی می کنند.